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SECRETAR GENERAL

PROCES - VERBAL
încheiat astăzi 22.01.2020

cu ocazia ședinței extraordinare a Consiliului Local al orașului Pucioasa

Au participat următorii consilieri:
1. Brebene Marinela
2. Budoiu Ion
3. Dobrici Gheorghe
4. Grigoroiu Monica
5. Hantăr Ana Maria
6. Ianeț Constantin
7. Mateoiu Roxana
8. Miu Vasile
9. Popa Constantin Tiberiu
10. Sprinceană Eugen Dănuț
11. Trandafir Dorel Ioan
12. Trifu Marius Robertino
13. Voicu Emilia Romelia

Au fost absenți: doamna consilier Arjan Laurenția, domnul consilier Ivașcu Dragoș Ion, doamna consilier
Roșoiu Daniela Cerasela.

Ședința a fost deschisă de doamna secretar general al orașului Pucioasa, doamna jr. Catană Elena care
spune că ședința a fost convocată în baza Dispoziției Primarului nr. 108/21.01.2020 și că din consultarea condicii
de prezență a constatat că sunt îndeplinite condițiile cerute de lege pentru desfășurarea ședinței. Apoi, îl roagă pe
domnul primar ing. Ana Constantin Emilian să prezinte ordinea de zi și s-o supună la vot.

Domnul primar ing. Ana Constantin Emilian prezintă ordinea de zi și o supune la vot, aceasta fiind
aprobată cu unanimitate de voturi în forma prezentată.

Potrivit Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Local, președinte de ședință este domnul
consilier Trandafir Dorel Ioan.

Se trece la punctul 1 al ordinii de zi și anume: „ Proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării valorii
necesare achiziționării de echipamente și mobilier specific didactic și de laborator, alte categorii de
echipamente și dotări indepnedente în cadrul proiectului: „ Dotare Școala Gimanzială Nr. 4 Elena Donici
Cantacuzino din localitatea Pucioasa, județul Dâmbovița ” - finanțare obținută prin Programul național
de dezvoltare locală.

Domnul Șuțoiu Adrian prezintă raportul nr. 1 000/16.01.2020 prin care propune actualizarea valorii
contractului de finanțare nr. 2 825/15.11.2017 având ca obiect „ Dotarea Școlii Gimnaziale nr. 4 Elena Donici
Cantacuzino din localitatea Pucioasa, județul Dâmbovița, respectiv suma de 458.396,00 lei (sumă aprobată prin
contractul de finanțare) devine 439.395,65 lei după încheierea contractelor de achiziție și stingerea tuturor
obligațiilor contractuale.

Doamna consilier Brebene Marinela președintele comisiei economice prezintă avizul comsiei
economice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Popa Constantin Tiberiu președintele comisiei juridice prezintă avizul comsiei
juridice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Ianeț Constantin președintele comisiei de urbanism prezintă avizul comsiei de
urbanism și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Mateoiu Roxana membră a comisiei sociale prezintă avizul comsiei sociale și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Nu mai sunt discuții.
Domnul consilier Trandafir Dorel Ioan - președinte de ședință, supune la vot proiectul de hotărâre privind

aprobarea actualizării valorii necesare achiziționării de echipamente și mobilier specific didactic și de
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laborator, alte categorii de echipamente și dotări indepnedente în cadrul proiectului: „ Dotare Școala
Gimanzială Nr. 4 Elena Donici Cantacuzino din localitatea Pucioasa, județul Dâmbovița ” - finanțare
obținută prin Programul național de dezvoltare locală și este aprobat cu unanimitate de voturi în forma
prezentată.

Se trece la punctul 2 al ordinii de zi și anume: „ Proiect de hotărâre privind încheierea unui contract de
consultanță, asistență și reprezentare juridică a U. A. T. Orașul Pucioasa și a autorităților Administrației Publice
Locale cu Cabinetul Individual de Avocatură „ Adrian Chițescu ”, în anul 2020. ”

Domnul primar ing. Ana Constantin Emilian precizează că este o continuare a prestării serviciilor de către
dl. avocat Chițescu, că activitatea desfășurată a fost bună, într-un singur caz - cu Stanciu am pierdut procesul, dar
nu datorită lipsei de profesionalism a avocatului, așa s-a înțeles de către instanță.

Doamna consilier Brebene Marinela președintele comisiei economice prezintă avizul comsiei economice și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Popa Constantin Tiberiu președintele comisiei juridice prezintă avizul comsiei juridice și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Nu mai sunt discuții.
Domnul consilier Trandafir Dorel Ioan - președinte de ședință, supune la vot proiectul de hotărâre privind

încheierea unui contract de consultanță, asistență și reprezentare juridică a U. A. T. Orașul Pucioasa și a
autorităților Administrației Publice Locale cu Cabinetul Individual de Avocatură „ Adrian Chițescu ”, în anul 2020
și este aprobat cu 12 voturi „ PENTRU ” și o „ ABȚINERE ” - domnul consilier Budoiu Ion care consideră că nu
este atribuția Consiliului Local să stabilească cabinetul cu care să se încheie contract și suma.

Se trece la punctul 3 al ordinii de zi și anume: „ Proiect de hotărâre privind înființarea Serviciului Voluntar
pentru Situații de Urgență al orașuli Pucioasa și a Regulamentului de organizare și funcționare a Serviciului
Voluntar pentru Situații de Urgență. ”

Domnul Năstase Cornel prezintă raportul nr. 398/09.01.2020.
Domnul consilier Popa Constantin Tiberiu președintele comisiei juridice prezintă avizul comsiei juridice și

anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Nu sunt discuții.
Domnul consilier Trandafir Dorel Ioan - președinte de ședință, supune la vot proiectul de hotărâre privind

înființarea Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență al orașuli Pucioasa și a Regulamentului de organizare și
funcționare a Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență și este aprobat cu unanimitate de voturi în forma
prezentată.

Se trece la punctul 4 al ordinii de zi și anume: „ Proiect de hotărâre privind încheierea unui contract de
consultanță, asistență și reprezentare juridică a S.C. SERVICII COMUNITARE DE UTILITĂȚI PUBLICE
PUCIOASA SCUP S.R.L. cu Cabinetul Individual de Avocatură „ Adrian Chițescu ”, în perioada 01.01.2020 -
31.12.2020. ”

Doamna consilier Brebene Marinela președintele comisiei economice prezintă avizul comsiei economice și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Popa Constantin Tiberiu președintele comisiei juridice prezintă avizul comsiei juridice și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Nu sunt discuții.
Domnul consilier Trandafir Dorel Ioan - președinte de ședință, supune la vot proiectul de hotărâre privind

încheierea unui contract de consultanță, asistență și reprezentare juridică a S.C. SERVICII COMUNITARE DE
UTILITĂȚI PUBLICE PUCIOASA SCUP S.R.L. cu Cabinetul Individual de Avocatură „ Adrian Chițescu ”, în
perioada 01.01.2020 - 31.12.2020 și este aprobat cu 12 voturi „ PENTRU ” și o „ ABȚINERE ” - domnul consilier
Budoiu Ion care consideră că nu este atribuția Consiliului Local să stabilească cabinetul cu care să se încheie
contract și suma.

Drept pentru care am încheiat prezentul proces – verbal.

Președinte de ședință,
TRANDAFIR DOREL IOAN

Numele şi prenumele Funcţia Data Semnătura
Verificat - - - -
Întocmit Catană Elena Secretarul oraşului Pucioasa


